
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 28 maja 1971 r. Nr 8 Poz. 60—62.

Przepisy obowiązujące:

Poz. 60 — Zarządzenie nr 68/875/71 z dnia 26 maja 1971 roku 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie w sprawie wprowadzenia na terenie 
woj. szczecińskiego obowiązku zwalczania zarazy 
ogniowej (Ervinia amylovora Burr.) jako choroby 
kwarantannowej ograniczającej częściowo produk­
cję sadowniczą.

Poz. 61 — Zarządzenie nr 50/363/71 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Gryfinie z dnia 29 kwietnia 
1971 r.. w sprawie zwalczania wścieklizny.

Publikacje:

Poz. 62 — Zarządzenie Wydziału Zdrowia i Opieki Społecz­
nej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie, z dnia 26 maja 1971 roku w sprawie 
przeprowadzenia przymusowych szczepień ochron­
nych przeciwko chorobie Heinego-Medina na te­
renie województwa szczecińskiego oraz ustalenia 
terminów przeprowadzenia tych szczepień.

Poz. 60

ZARZĄDZENIE NR 68/875/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 26 maja 1971 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie woj. szczecińskiego obo­
wiązku zwalczania zarazy ogniowej (Ervinia amylovora Burr.) 
jako choroby kwarantannowej, ograniczającej częściowo pro­

dukcję sadowniczą.

Na podstawie art. art. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 16 lutego 
1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkod­
nikami i chwastami (Dz. U. nr 10, poz. 55) oraz § 1 ust. 1 i 3 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 26 lutego 1965 r. w 
sprawie zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych 
oraz chwastów (Dz. U. nr 11, poz. 72) art. 4 ust. 1. pkt 1 usta­
wy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. nr 8. poz. 47), Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej zarządza co następuje:

§ 1-

Uznaje się zarazę ogniową (Ervinia amylovora Burr.) za 
chorobę kwarantannową i wprowadza obowiązek jej zwalcza­
nia na terenie województwa szczecińskiego.

§ 4.

1. W rejonie wymienionym w § 3 wprowadza się następują­
ce ograniczenia w zakresie produkcji materiału szkółkar­
skiego i prowadzenia nasadzeń sadowniczych:
a) zabrania się prowadzenia nowych nasadzeń wielkoto- 

warowych drzewami ziarnkowymi oraz nasadzeń w ra­
mach kontraktacji,

b) wstrzymuje się dalszą produkcję materiału szkółkar­
skiego owocowych drzew ziarnkowych oraz produkcję 
podkładek tych gatunków.

2. Zezwala się ną wyeksploatowanie i sprzedaż będących w 
produkcji szkółkarskiej drzewek ziarnkowych i podkładek 
na terenie woj. szczecińskiego dla uzupełnienia nasadzeń 
istniejących.

3. Zabrania się dokonywania przerzutów sadowniczego mate­
riału szkółkarskiego poza teren województwa.

§ 5.

W rejonie zagrożonym (§ 3) wprowadza się zakaz produkcji 
i nasadzeń niżej wymienionego materiału ozdobnego i użyt­
kowego :

— głogu (Crategus sp.).
— pigwy (Cydonia sp.).
— jarzębiny (Sorbus).

§ 2.

Obowiązek wymieniony w § 1 spoczywa na właścicielach 
lub użytkownikach sadów, szkółek drzew owocowych — 
ziarnkowych oraz innych nasadzeń, na których wystąpi zara­
za ogniowa.

§ 3.

Rejon nadmorski (pas szerokości 50—100 km od morza) 
uznaje się jako zagrożony zarazą ogniową (Ervinia amylovora 
Burr.) i włącza się do niego następujące powiaty:

— woliński, kamieński, gryficki
— szczeciński — na terenie gromad: Brzózki, Dobra, Ja­

sienica, Tanowo oraz na terenie miast: 
Nowe Warpno, Police i osiedla Trzebież,

— goleniowski — na terenie gromad: Łożnica, Przybier­
nów, Racimierz, Stepnica oraz na tere­
nie sołectw: Krępsko, Moracz i Żółwia 
Błoć,

— nowogardzki — na terenie gromad: Błotno, Strzelewo,
Wołowiec, Żabowo, Wierzbięcin z wy­
jątkiem miejscowości Bieniczki i Osowo 
oraz na terenie miasta Nowogard,

— łobeski — na terenie gromad: Bełczna, Łosośnica,
Radowo Małe, Resko i Starogard oraz 
miasta Resko,

w których wprowadza się kwarantannę ograniczającą pro­
dukcję sadowniczą drzew ziarnkowych.

§ 6.

Zobowiązuje się Wydział Rolnictwa i Leśnictwa PWRN w 
Szczecinie do wydania na wniosek Wojewódzkiej Stacji Kwa­
rantanny i Ochrony Roślin zarządzenia w sprawie postępowa­
nia kwarantannowego z materiałem na którym stwierdzono 
porażenia zarazą ogniową oraz do prowadzenia ścisłej kon­
troli w sadach produkcyjnych i amatorskich oraz w szkół­
kach drzew owocowych i ozdobnych.

§ 7.

Wykryte ogniska zarazy ogniowej, lub materiał podejrzany 
o porażenie przez w/w chorobą należy zgłaszać niezwłocznie 
do Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin w 
Szczecinie.

§ 8.

Osoby, które wykraczają przeciwko przepisom niniejszego 
zarządzenia podlegają stosownie do art. 21 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choroba­
mi, szkodnikami i chwastami (Dz. U. nr 10, poz. 55) karze 
aresztu do 3 miesięcy lub karze grzywny do 4.500 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

Niezależnie od w/w sankcji może być zastosowane zastęp-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 8poz. 6(1- 6 '

cze wykonanie obowiązku ochrony roślin na koszt i ryzyko 
zobowiązanego lub nałożona grzywna celem przymuszenia 
w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postę­
powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. nr 24, poz. 
151).

§ 9-
Nadzór nad wykonaniem 

się kierownikowi Wydziału
niniejszego zarządzenia powierza 
Rolnictwa i Leśnictwa.

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium 
Julian Lenart

Przewodniczący Prezydium 
mgr Henryk Stefanik 

(z-ca Przewodniczącego Prezydium)

Poz. 61

ZARZĄDZENIE NR 50/363/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryfinie 
z dnia 29 kwietnia 1971 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u psów w miej­
scowości Ognica i u dzikich lisów w miejscowości Mie- 
lenko i Żelisławiec, na podstawie art. 4, ust. 1, pkt 1, 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów 
prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz 
art. art 2, 25, 26 rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz. U. Nr 77, poz. 673) w związku z § 5 zarządzenia 
Nr 159 Ministrów Rolnictwa oraz Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego z dnia 4 grudnia 1962 r. (Nr W. II-2/1/62) w spra­
wie zwalczania u zwierząt łownych zaraźliwych chorób, któ­
re mogą być przenoszone na ludzi i zwierzęta gospodarskie 
oraz §§ 314, 322, 327, 328, 329 rozporządzenia Ministra Rol­
nictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. wydanego w porozumieniu 
z Ministrami: Spraw Wewnętrznych Skarbu i Komunikacji 
w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 22 sieprnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167) Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej zarządza co następuje:

§ 1.
Obwód łowiecki Nr 137 — obejmujący kompleks leśny w 

okolicy Mielenka, miejscowość Ognicę i Żelisławiec uznaje 
się jako okręgi zapowietrzone wścieklizną.

Zabrania się w tym obwodzie.
1) urządzania polowań w okresie do odwołania,
2) otwierania zwłok jak również zdejmowania skór ze 

zwierząt łownych padłych i pochodzących z odstrzałów 
sanitarnych.

§ 2.

Miejscowość Mielenko uznaje się jako obszar zagrożony 
wścieklizną. Nakazuje się w obszarach zapowietrzonych i za­
grożonych na przeciąg 3 miesięcy trzymanie wszystkich psów 
na uwięzi, a w razie prowadzenia psów, zaopatrzenie ich w 
bezpieczne kagańce i trzymanie na smyczy oraz zakazuje się 
swobodnego puszczania kotów. Zakaz ten nie dotyczy psów 
milicyjnych i wojsk ochrony pogranicza.

§ 3.

Psy i koty w obszarach zapowietrzonych i zagrożonych po­
dlegają obserwacji w okresie trzech miesięcy.

Zwierzęta u których stwierdzono objawy wzbudzające po­
dejrzenie wścieklizny, należy natychmiast izolować od in­
nych zwierząt i zgłosić do najbliższego państwowego zakładu 
leczniczego dla zwierząt, posterunku MO, Prezydium GRN 
lub Powiatowego Lekarza Weterynarii.

§ 4.

Wyprowadzanie (wywożenie) psów i kotów z obszaru zapo­
wietrzonego i zagrożonego, dopuszczalne jest tylko za zezwo­
leniem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

§ 5.

Podlegają natychmiastowemu zabiciu wszystkie psy i koty 
u których urzędowo stwierdzono wściekliznę lub podejrze­
nie o wściekliznę jak również psy i koty podejrzane o zaraże­
nie się wścieklizną.

§ 6.
Nie wolno poddawać leczeniu (szczepieniu) lub ubojowi 

zwierząt dotkniętych wścieklizną i podejrzanych o tę cho­
robę.

§ 7.

Otwieranie zwłok zwierząt dobitych i padłych, podejrza­
nych o wściekliznę, może się odbywać jedynie w obecności 
powiatowego lekarza weterynarii.

Zwłoki zwierząt padłych należy usuwać wraz ze skórą, 
sierścią, włosami itp. według wskazań służby weterynaryj­
nej.

§ 8.

Wszelkie pomieszczenia w których znajdowały się zwierzę­
ta wściekłe i podejrzane o wściekliznę, jak również wszystkie 
przedmioty, które były w styczności ze zwierzętami wściekły­
mi lub podejrzanymi, należy oczyścić i odkazić stosownie do 
zarządzenia powiatowego lekarza weterynarii.

§ 9.
Podlegają zabiciu psy i koty co do których nie będą prze­

strzegane postanowienia niniejszego zarządzenia.

§ 10.

Winni nie zastosowania się do powyższego zarządzenia będą 
pociągani do odpowiedzialności karno-administracyjnej sto­
sownie do art. 98 wymienionego wyżej rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 r. t.j. karze aresztu do 1 miesiąca i grzywny 
do 1.500,— zł, albo jednej z tych kar.

§ U-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wywieszenia na ta­

blicach ogłoszeń w Biurach Gromadzkich Rad Narodowych 
w Chwarstnicy, Widuchowej i Wełtyniu oraz podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Szczecinie i obo­
wiązuje do dnia odwołania.

Sekretarz Prezydium 
Eugeniusz Pociecha

Przewodniczący Prezydium 
Antoni Karoliński

Poz. 62

ZARZĄDZENIE

Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 26 maja 1971 r. 
w sprawie przeprowadzenia przymusowych szczepień ochron­
nych przeciwko chorobie Heinego Medina na terenie woje­
wództwa szczecińskiego oraz ustalenia terminów przeprowa­

dzenia tych szczepień.

Działając na podstawie art. 2, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 
13 listopada 1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz. U. 
Nr 50, poz. 279) oraz § 10 i 5 rozporządzenia Ministra Zdro­
wia i Opieki Społecznej z dnia 30 października 1964 r. w 
sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych przeciwko cho-



Nr. 8 poz. 62 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

robom zakaźnym (Dz. U. Nr 40, poz. 273) — zarządza się co 
następuje:

§ 1.
Na terenie województwa szczecińskiego wprowadza się obo­

wiązkowe doustne szczepienia ochronne przeciwko chorobie 
Heinego Medina szczepionką doustną typem wirusa I.

§ 2.

Przymusowe szczepienia ochronne zostaną przeprowadzone 
w dniach 14—15 czerwca 1971 r. I typem wirusa na terenie 
powiatów: chojeńskiego, choszczeńskiego, goleniowskiego, 
gryfickiego, gryfińskiego, kamieńskiego, łobeskiego, myśli- 
borskiego, nowogardzkiego, pyrzyckiego, stargardzkiego, wo­
lińskiego oraz miasta Szczecina i powiatu szczecińskiego.

§ 3.

Szczepieniom I typem podlegają dzieci od ukończonych 
2 miesięcy życia do 14 lat, które dotychczas nie były nigdy 
szczepione I typem wirusa oraz dzieci, które były szczepione 
tym typem przed 5-ciu laty.

§ 4.

Szczepienia będą przeprowadzone na terenie wszystkich po­
wiatów województwa szczecińskiego oraz miasta Szczecina 
przez wszystkie placówki służby zdrowia lecznictwa otwarte­
go tj. przychodnie obwodowe, 'przychodnie rejonowe, przy­
chodnie powiatowe oraz punkty felczerskie.

Dzieci uczęszczające do żłobków, zostaną zaszczepione przez 
wyznaczony personel służby zdrowia na terenie żłobków.

§ 5.

Wykroczenie przeciwko przepisom niniejszego zarządzenia 
podlega karze grzywny do 750 zł na podstawie art. 51 prawa 
o wykroczeniach.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Kierownik Wydziału 
lekarz Wincenty Osiński



ODBIORCA:Warunki prenumeraty:

18 zł

roczny (od 1.1.) 
Opłata powinna 
okresem prenu-

Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4. pok. 113. teł. 303-479.
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1. VII). 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed 
meraty.

Prenumerata roczna 1 egz. —
Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku— 0,90 zł, 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP II Oddział Miejski w Szczecinie Nr 1412-94- 
-214/2 Część 97 dz. 41 rozdz. 412 § 55.

Szcz. Żaki. Graf. 1697. 1500+25. 0-1-9


